MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 120 DE 23 DE JUNHO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando os Pareceres de nº 11 e 13/2016 da Câmara de Extensão e Cultura,

RESOLVE:

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 14/2015/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente

Data de

início e

término

Valor

II Simpósio Temático e II

Seminário de Estágio

Supervisionado

Profª. Kênia Hilda Moreira FAED 31/05/2016

a

02/06/2017

-

IX Encontro Nacional de

Estudantes de Letras Libras

- ENELL

Profª. Janete de Melo

Nantes

EAD 07/06/2016

a

30/11/2016

R$

101.825,50

Corredor Cultural  Profª. Gicelma da Fonseca

Chacarosqui Torchi

PROEX 07/07/2016

a

31/12/2016

R$

25.500,00

ENEPEX – (UFGD) e

EPEX – (UEMS)

Prof. Arquimedes

Gasparotto Junior

PROPP 11/07/2016

a

30/11/2016

R$

17.975,30

Prof. Marcio Eduardo de Barros

Presidente em exercício